

ADVOKAT, PARTNER
MOGENS DYHR VESTERGAARD

KØBENHAVN 

(+45) 77 40 10 93 T

(+45) 30 85 13 42 M

MDV@NJORDLAW.COM @



PROFIL

Mogens Dyhr Vestergaard rådgiver om et bredt spektrum af sager inden for alle dele af IP-retten, herunder ophavsret, varemærkeret og markedsføringsret. Han rådgiver og håndterer IP-relaterede og generelle kommercielle tvister for klienter inden for blandt andet medie-, musik- og life science-branchen samt for teknologibaserede virksomheder.

Han hjælper også klienter i forbindelse med transaktioner, herunder udarbejdelse og forhandling af licens- og distributionsaftaler, hvor der disponeres over immaterielle rettigheder. Derudover rådgiver han om IP-relaterede aspekter af M&A-transaktioner samt mere generelt om M&A med særligt fokus på IP-rettigheder. Ud over tvister og transaktioner rådgiver han også om regulatoriske forhold inden for life science.

Mogens har praktiseret som advokat i USA i en årrække. Han har en Master of Laws (LL.M.) fra University of the Pacific, McGeorge School of Law og en californisk advokatbestalling. Gennem sine år i USA har han specialiseret sig i at rådgive virksomheder om dansk-amerikanske retsforhold. Han hjælper derfor danske klienter med amerikanske interesser ved etablering af amerikanske selskabsstrukturer, hvor der tages højde for både kommercielle, skattemæssige og ansvarsbegrænsende forhold. Herudover rådgiver han løbende om koncipering og forhandling af kommercielle kontrakter samt om tvistløsning, herunder instruktion og tilsyn med procedureadvokater antaget på klienternes vegne. Han er således højt specialiseret i sager om dansk-amerikanske og amerikansk-danske juridiske forhold.

Mogens er forfatter til afsnittet om computerspil i lærebogen Entertainmentretten, hvis nuværende udgave, 2. udgave, udkom i 2021. Tredje udgave forventes udgivet i løbet af 2024. Derudover er han medforfatter til afsnittet om Danmark i International Copyright Law, A Practical Global Guide, udgivet af Globe Law and Business i 2022.

ERHVERVSERFARING

2024 -	NJORD Law Firm, Partner & advokat
2017- 2024	Bird & Bird, Senior Counsel
2005 - 2017	Philip Advokatfirma/ Bech-Bruun, Senioradvokat
1999 - 2005	Martensen Wright LLP, Advokat
1996 - 1999	Pedersen og Jantzen, Advokatfuldmægtig, advokat

UDDANNELSE

2004	Møderet for Landsret
2003	Attorney at Law (Californien)
2001	Master og Laws (LL.M.) International Business Practices, McGeorge School of Law, University of the Pacific
1999	Advokat
1996	Aarhus Universitet, Cand. Jur.

SPROG

Dansk og engelsk.

MEDLEMSKABER

- Dansk Selskab for Ophavsret
- Foreningen for Entertainment og Medieret
- IBA
- State Bar of California
- California Lawyers' Association